СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа
ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

 __05.07.2022      №    __103/9____
О согласовании сводного
районного календарного плана по
культурной, досуговой, социально-
воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной
работе с населением по месту
жительства на 3 квартал 2022 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11

июля 2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы», обращением главы управы Гагаринского района города Москвы от 27
июня 2022 года № ГА-08-441/2 Совет депутатов муниципального округа
Гагаринский решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой,
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе
с населением по месту жительства на 3 квартал 2022 года, согласно приложению
к решению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов
исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-западного
административного округа города Москвы, управу Гагаринского района.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального
округа Гагаринский http://www.gagarinskoe.com/.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Гагаринский Русакову Е.Л.

Глава муниципального округа
Гагаринский                                                                                       Е.Л. Русакова

http://www.gagarinskoe.com/

1

Приложение к решению
Совета депутатов муниципального
округа Гагаринский
от 05.07. 2022 г. № 103/9

Сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной
и спортивной работе с населением по месту жительства

на 3 квартал 2022 года.

№
п/п

Наименование мероприятия  Дата
проведения

Место проведения, адрес

Ответственный

                                                                                                                   Июль

1.
Фестиваль некоммерческого

искусства: музыкальные концерты,
художественные выставки

01.07-
03.07.2022
19.00-22.00

Ленинский пр-т, д.62/1 АНО «Клуб имени Джерри Рубина»
Никитин А.А.

2.
Творческая встреча «Свободный

микрофон»
05.07.2022
19.00-22.00

Ленинский пр-т, д.62/1 АНО «Клуб имени Джерри Рубина»
Никитин А.А.

3.

Фестиваль, посвященный Дню любви
и верности (трансляция).

ТАН  -  Ф

07.07.2022
15.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»
ул. Строителей, д.4, к.7

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

4.

Соревнования по городошному
спорту, посвященные  Дню защиты
детей на приз МО Гагаринский  в

городе Москве «Московский двор –
спортивный двор»

09.07.2022
11.00

ГБПОУ "Воробьевы горы"
ул. Косыгина, д.17

(городошная площадка)

Директор МБУ «СЦ «Космос»
В.В. Водяный

8-499-271-70-47

2

5.

Соревнования по настольному
теннису, на приз МО Гагаринский  в

городе Москве
«Спорт для всех»

10.07.2022
16.00

ул. Строителей, д.6
(Во дворе дома)

Директор МБУ «СЦ «Космос»
В.В. Водяный

8-499-271-70-47

6.

Открытый урок Студии современных
танцев, приуроченный к

Всероссийскому дню семьи, любви и
верности

10.07.2022
19.00-22.00

Ленинский пр-т, д.62/1 АНО «Клуб имени Джерри Рубина»
Никитин А.А.

7.

Соревнования по ДАРТС,
посвященные Дню СЕМЬИ на приз
МО Гагаринский в городе Москве
«Московский двор – спортивный

двор»

15.07.2022
16.00

Ленинский пр-т, д.72/2
(теплая раздевалка)

Директор МБУ «СЦ «Космос»
В.В. Водяный

8-499-271-70-47

                                                                                                                      Август

1.

Соревнования по городошному
спорту, посвященные  Дню

Физкультурника на приз МО
Гагаринский  в городе Москве

«Московский двор – спортивный
двор»

06.08.2022
11.00

ГБПОУ "Воробьевы горы"
ул. Косыгина, д.17

(городошная площадка)

Директор МБУ «СЦ «Космос»
В.В. Водяный

8-499-271-70-47

2.

Соревнования по настольному
теннису, посвященные Дню

Физкультурника
на приз МО Гагаринский  в городе

Москве
«Спорт для всех»

07.08.2022
15.00

ГБОУ
Лицей №2 «Вторая школа»

ул. Фотиевой, д.18
(спортзал)

Директор МБУ «СЦ «Космос»
В.В. Водяный

8-499-271-70-47

3.
Концерт памяти основателя клуба

Светланы Ельчаниновой
20.08.2022
18.00-22.00

Ленинский пр-т, д.62/1 АНО «Клуб имени Джерри Рубина»
Никитин А.А.

3

4.

Соревнования по СТРИТБОЛУ,
посвященные Дню Физкультурника на

приз   МО Гагаринский в городе
Москве «Спорт для всех»

24.08.2022
16.00

Ленинский пр-т, д.72/2
(раздевалка)

Директор МБУ «СЦ «Космос»
В.В. Водяный

8-499-271-70-47

5.

Турнир по футболу, к Дню
физкультурника на приз МО

Гагаринский  в городе Москве
«Московский двор – спортивный

двор»

24.08.2022
17.30

Стадион «Пионер»
ул. Фотиевой, вл.14-18

Директор МБУ «СЦ «Космос»
В.В. Водяный

8-499-271-70-47

6.  Открытый урок по йоге 27.08.2022
11.00-14.00

Ленинский пр-т, д.62/1 АНО «Клуб имени Джерри Рубина»
Никитин А.А.

7.
Открытый урок Студии современных

танцев
27.08.2022
13.00-16.00

Ленинский пр-т, д.62/1 АНО «Клуб имени Джерри Рубина»
Никитин А.А.

8.

Эстафеты «До свидания, лето», на
приз МО Гагаринский  в городе

Москве «Мир равных возможностей»

30.08.2022
16.00

Стадион «Пионер»
ул. Фотиевой, вл.14-18

Директор МБУ «СЦ «Космос»
В.В. Водяный

8-499-271-70-47

                                                                                                                 Сентябрь

    1.

День открытых дверей «Гагаринца»

01.09.2022
17.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»
ул. Строителей, д.4, к. 7

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

2.

«НЕТ ТЕРРОРУ»

02.09.2022
15.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»
ул. Строителей, д.4, к. 7

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

3.

День города – уличный праздник
(открытие нового сезона).

Праздничные и спортивные
мероприятия

03.09.2022
13.00-18.00

Ленинский пр-т, д.62/1,
(во дворе дома)

АНО «Клуб имени Джерри Рубина»
Никитин А.А.

4

4.

Фестиваль
 «Московские улочки, милые вы

старики» (трансляция).

ТАН - Ф

04.09.2022
12.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»
ул. Строителей, д.4, к. 7

 Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

5.

Творческая встреча «Свободный
микрофон»

06.09.2022
18.00-21.00

Ленинский пр-т, д.62/1,

АНО «Клуб имени Джерри Рубина»
Никитин А.А.

6.

Кинопоказ

08.09.2022
19.00-21.30

Ленинский пр-т, д.62/1

АНО «Клуб имени Джерри Рубина»
Никитин А.А.

7.

«Скажи-ка, дядя…» 210 лет
(фестиваль авторской песни о

старинных воинах), (трансляция).

ТАН - Ф

08.09.2022
16.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»
ул. Строителей, д.6,к.1

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

8.

Праздничное мероприятие
«День города»

09.09.2022
17.00

Ленинский пр-т, д.68/10
(Во дворе дома)

Администрация МО Гагаринский
8-499-727-00-18

Акимов А.С.

9.

Бардовский концерт 09.09.2022
19.00-22.00

Ленинский пр-т, д.62/1

АНО «Клуб имени Джерри Рубина»
Никитин А.А.

10.

Дармарка (фримаркет) для
малообеспеченных жителей

Гагаринского района

10.09.2022
13.00-16.30

Ленинский пр-т, д.62/1

АНО «Клуб имени Джерри Рубина»
Никитин А.А.

11.

Соревнования по городошному
спорту, посвященные Дню Города на

приз МО Гагаринский  в городе
Москве «Спорт для всех»

10.09.2022
11.00

ГБПОУ "Воробьевы горы"
ул. Косыгина, д.17

 (городошная площадка)

Директор МБУ «СЦ «Космос»
В.В. Водяный

8-499-271-70-47

12.

Соревнования по настольному
теннису, посвященные Дню Города
на приз МО Гагаринский  в городе

Москве
«Мир равных возможностей»

11.09.2022
15.00

ГБОУ
Лицей №2 «Вторая школа»

ул. Фотиевой, д.18
(спортзал)

Директор МБУ «СЦ «Космос»
В.В. Водяный

8-499-271-70-47

5

13.

Турнир по волейболу, посвященный
Дню ГОРОДА на приз МО

Гагаринский  в городе Москве «Мир
равных возможностей»

12.09.2022
14.00

ГБОУ г. Москвы ОК Юго-запад
Вернадского, д.29
(Спортивный зал)

Директор МБУ «СЦ «Космос»
В.В. Водяный

8-499-271-70-47

14.

Соревнования по СТРИТБОЛУ,
посвященные Дню Города на приз МО
Гагаринский в городе Москве «Спорт

для всех»

14.09.2022
17.00

Университетский пр-т, д.7
(спортзал ГБОУ «Школа №2086)

Директор МБУ «СЦ «Космос»
В.В. Водяный

8-499-271-70-47

15.

Районные соревнования по футболу
«Кожаный мяч»

14.09.2022
15.00

Стадион «Пионер»
ул. Фотиевой, вл.14-18

Администрация МО Гагаринский
8-499-727-00-18

Акимов А.С.

16.

Турнир по футболу, к Дню Города на
приз МО Гагаринский  в городе

Москве «Московский двор –
спортивный двор»

16.09.2022
18.00

Стадион «Пионер»
ул. Фотиевой, вл.14-18

Директор МБУ «СЦ «Космос»
В.В. Водяный

8-499-271-70-47

17.

Лекция о путешествиях по России 16.09.2022
15.30-17.30

Ленинский пр-т, д.62/1

АНО «Клуб имени Джерри Рубина»
Никитин А.А.

18.

День настольных игр.
Профилактическая беседа с

подростками на темы: «Мы за
здоровый образ жизни»

17.09.2022
14.00-18.00

Ленинский пр-т, д.62/1

АНО «Клуб имени Джерри Рубина»
Никитин А.А.

19.

Поэтический вечер, музыкальный
концерт, художественная выставка

18.09.2022
18.00-22.00

Ленинский пр-т, д.62/1

АНО «Клуб имени Джерри Рубина»
Никитин А.А.

20.

Кинопоказ 22.09.2022
19.00-21.30

Ленинский пр-т, д.62/1

АНО «Клуб имени Джерри Рубина»
Никитин А.А.

21.

Поэтический вечер клуба
«ЛитРеформа». Клуб молодых авторов

— студентов Литературного
Института имени Горького

23.09.2022
19.00-21.00

Ленинский пр-т, д.62/1

АНО «Клуб имени Джерри Рубина»
Никитин А.А.

6

21.

Концерт барда Александра
Леонтовича (трансляция).

ТАН

23.09.2022
18.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»
ул. Строителей, д.4, к. 7

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

22.

Концерт и художественная выставка 24.09.2022
19.00-22.00

Ленинский пр-т, д.62/1

АНО «Клуб имени Джерри Рубина»
Никитин А.А.

23.

Мастер-класс по народным танцам 25.09.2022
13.00-16.00

Ленинский пр-т, д.62/1 АНО «Клуб имени Джерри Рубина»
Никитин А.А.

24.

Творческая встреча «Свободный
микрофон», приуроченная ко

Всемирному дню туризма. Проза и
поэзия на тему путешествий

27.09.2022
13.00-16.00

Ленинский пр-т, д.62/1 АНО «Клуб имени Джерри Рубина»
Никитин А.А.

24.

Турнир по волейболу,  посвященный
Дню Города на приз МО Гагаринский

в городе Москве
«Спорт для всех»

27.09.2022
20.00

Университетский пр-т, д.3
(спортзал ГБОУ «Школа №2086)

Директор МБУ «СЦ «Космос»
В.В. Водяный

8-499-271-70-47

	РЕШЕНИЕ